



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Morada Nova / CE

Unidade gestora: Secretaria da Infraestrutura - SEINFRA

Número do processo: 00022.20250818/0003-42

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 16.10.01/2025-SRP

Data da abertura: 17/11/2025 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: HCR SERVICOS LTDA

Telefone: (85) 8212-5986 / (85) 8212-5986

CNPJ/MF: 37.377.650/0001-60

E-mail: HCRSERVICOS1@GMAIL.COM

Endereço: AV ANTONIO ALVES DE LACERDA, 201, SALA 08, JEREISSATI II, Maracanaú / CE - CEP: 61.901-090

Dados da Proposta de Preços:

LOTE II

10 - MOTONIVELADORA - COM POTÊNCIA MÍNIMA 140HP

Especificação: MOTONIVELADORA - COM POTÊNCIA MÍNIMA 140HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 4800,0

Unidade: Homem/hora

Valor unitário: R\$ 382,69

Valor total: R\$ 1.836.912,00

Fabricante/Marca: CATERPILLAR

Modelo: 140K

Valor de referência: R\$ 510,25

11 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - COM POTÊNCIA MÍNIMA 250HP

Especificação: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - COM POTÊNCIA MÍNIMA 250HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 4800,0

Unidade: Homem/hora

Valor unitário: R\$ 446,01

Valor total: R\$ 2.140.848,00

Fabricante/Marca: CATERPILLAR

Modelo: 360

(85) 9 8212-5986

✉ hcrservicos1@gmail.com

AV. ANTONIO ALVES DE LACERDA Nº 201 - SALA 208
BAIRRO: JEREISSATI 2 - MARACANAÚ/CE
CNPJ 37.377.650/0001-60



Valor de referência: R\$ 594,68

12 - RETROESCAVADEIRA - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP

Especificação: RETROESCAVADEIRA - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP, OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRADA.

Quantidade: 4800,0

Unidade: Homem/hora

Valor unitário: R\$ 369,57

Valor total: R\$ 1.773.936,00

Fabricante/Marca: CATERPILLAR

Modelo: 420F2

Valor de referência: R\$ 492,76

13 - PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 111HP

Especificação: PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 111HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRADA.

Quantidade: 2400,0

Unidade: Homem/hora

Valor unitário: R\$ 370,19

Valor total: R\$ 888.456,00

Fabricante/Marca: CATERPILLAR

Modelo: 960D

Valor de referência: R\$ 493,58

14 - TRATOR DE ESTEIRA - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP

Especificação: TRATOR DE ESTEIRA - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP, OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Homem/hora

Valor unitário: R\$ 419,05

Valor total: R\$ 838.100,00

Fabricante/Marca: CATERPILLAR

Modelo: D9T

Valor de referência: R\$ 558,73

15 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO - COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000KG COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 100HP

Especificação: ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO - COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000KG COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 100HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 2100,0

Unidade: Homem/hora

Valor unitário: R\$ 425,23

Valor total: R\$ 892.983,00

Fabricante/Marca: DYNAPAC

Modelo: CA250

Valor de referência: R\$ 566,97

16 - TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO TIPO ARADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 CV



Especificação: TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO TIPO ARADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 CV, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 1000,0

Unidade: Homem/hora

Valor unitário: R\$ 260,65

Valor total: R\$ 260.650,00

Fabricante/Marca: JOHN DEERE

Modelo: 5080E

Valor de referência: R\$ 347,53

17 - TRATOR DE PNEUS COM ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70CV

Especificação: TRATOR DE PNEUS COM ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70CV, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 1000,0

Unidade: Homem/hora

Valor unitário: R\$ 249,59

Valor total: R\$ 249.590,00

Fabricante/Marca: MASSEY FERGUSON

Modelo: 275

Valor de referência: R\$ 332,78

Valor total - LOTE II: R\$ 8.881.475,00 - (oito milhões, oitocentos e oitenta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)

Valor geral da proposta: R\$ 8.881.475,00 (oito milhões, oitocentos e oitenta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Dezembro de 2025 às 13:26

Dados do Usuário:

Usuário logado como: H

E-mail: HCRSERVICOS1@GMAIL.COM

CPF/MF: 37.377.650/0001-60

**HCR
SERVICOS**

LTDA:37377

650000160

HCR SERVICOS LTDA

CNPJ/MF: 37.377.650/0001-60

Assinado de forma
digital por HCR
SERVICOS
LTDA:3737765000016

Dados: 2025.12.15
13:28:59 -03'00'